
Број 23 – Страна 23                              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                             Уторак, 18. јул 2017. год. 
 

Члан 2 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, 

примјењује се од 1. јула 2017. године и објављује у 
Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ. 
 
Број: 015-180/7-УО-27/17-2 
Брчко, 23. јуна 2017. године 
                                        Предсједник Управног одбора 

                                   Dr med. sc. Зоран Тошић, c. p. 
 

381 
Управни одбор Фонда здравственог осигурања 

Брчко дистрикта БиХ на основу члана 13 става 1 тачке f) у 
вези са тачком h) Статута Фонда здравственог осигурања 
Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта 
БиХ“, бројеви 17/07, 1/08, 3/15, 7/15 и 41/16), у складу с 
чланом 21 ставом 2 тачком f) Закона о здравственом 
осигурању Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко 
дистрикта БиХ“, бројеви 01/02, 07/02, 19/07, 02/08 и 34/08), 
члановима 27 и 29 Одлуке о утврђивању основног пакета 
здравствених услуга из обавезног здравственог осигурања 
(„Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 33/12) и 
Правилником о начину контроле цијена, начину обликовања 
цијена лијекова и начину извјештавања о цијенама лијекова 
у Босни и Херцеговини („Службени гласник БиХ“ број 3/17), 
на 7. редовној  сједници, одржаној 23. јуна 2017. године, 
доноси 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О МЕТОДОЛОГИЈИ 

УТВРЂИВАЊА РЕФЕРАЛНИХ ЦИЈЕНА ЛИЈЕКОВА 
УТВРЂЕНИХ ЕСЕНЦИЈАЛНОМ ЛИСТОМ ЛИЈЕКОВА ЗА 
ПОТРЕБЕ ОСИГУРАНИХ ЛИЦА ФОНДА ЗДРАВСТВЕНОГ 
ОСИГУРАЊА БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ ДО ОКОНЧАЊА 

ПОСТУПКА ЈАВНИХ  НАБАВКИ У СКЛАДУ СА ЗАКОНОМ 
О ЈАВНИМ НАБАВКАМА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

 
Члан 1 

У члану 2 Одлуке о методологији утврђивања 
рефералних цијена лијекова утврђених Есенцијалном листом 
лијекова за потребе осигураних лица Фонда здравственог 
осигурања Брчко дистрикта БиХ до окончања поступка 
јавних набавки у складу са Законом о јавним набавкама 
Босне и Херцеговине („Службени гласник Брчко дистрикта 
БиХ“ бројеви 52/11 и 16/17), иза става 2 додају се ставови 3 
и 4, који гласе:   

„(3) Рефералне цијене лијекова ни у којем случају 
не могу бити веће од максималних велепродајних цијена 
лијекова за тржиште БиХ, утврђених и објављених од стране 
Агенције за лијекове и медицинска средства БиХ у Годишњем 
израчуну максималних велепродајних цијена лијекова у 
складу с Правилником о начину контроле цијена, начину 
обликовања цијена лијекова и начину извјештавања о 
цијенама лијекова у Босни и Херцеговини („Службени 
гласник БиХ“ број 3/17). 

„(4) Уколико се за одређени лијек са Есенцијалне 
листе лијекова у Годишњем израчуну максималних 
велепродајних цијена лијекова утврди постојање више 
облика истог лијека, са различитим максималним 
велепродајним цијенама, као критеријум за одређивање 
цијене лијека са Есенцијалне листе лијекова узима се 
најнижа максимална велепродајна цијена за предметни 
лијек.“ 

Члан 2 
 У члану 4 став 2 мијења се и гласи: 

„(2) Ревидирање рефералних цијена лијекова са 
Есенцијалне листе лијекова врши се по измјени цијена 
лијекова на позитивним листама лијекова из члана 2 ове 
одлуке и по објави Годишњег израчуна максималних 
велепродајних цијена лијекова за тржиште БиХ од стране 
Агенције за лијекове и медицинска средства БиХ.“ 
 

Члан 3 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ. 
Број: 015-180/7-76/11-3      

Брчко, 23. јуна 2017. године 
                                           Предсједник Управног одбора 

                                   Dr med. sc. Зоран Тошић, c. p. 
 
382 
         Конкуренцијски савјет Босне и Херцеговине, на 
основу члана 25. став (1) тачка е), члана 42. став (1) тачка 
д), а у вези са чл. 12., 14., 16., 17. и 18. Закона о 
конкуренцији („Службени гласник БиХ“, бр. 48/05, 76/07 и 
80/09), рјешавајући по Пријави концентрације привредног 
субјекта „Grazer Wechselseitige Versicherung AG“, Herrengasse 
18-20, 8010 Graz, Република Аустрија, запримљеној дана 
28.03.2017. године под бројем УП-02-26-1-007-1/17, на  4.  
(четвртој) сједници одржаној дана 07.06.2017. године,  
донио је: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

1. Оцјењује се допуштеном концентрација на тржишту 
пружања услуга неживотног осигурања у Босни и 
Херцеговини, која ће настати стицањем контроле привредног 
субјекта „Grazer Wechselseitige Versicherung AG“, Graz, 
Република Аустрија, куповином више од (..)**3% дионица 
Дионичког друштва за осигурање „ВГТ“ Високо, Босна и 
Херцеговина.  
 
2. Ово Рјешење о концентрацији се уписује у Регистар 
концентрација. 
 
3. Ово Рјешење ће бити објављено у „Службеном 
гласнику БиХ“, службеним гласницима ентитета и Брчко 
дистрикта Босне и Херцеговине. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
Конкуренцијски савјет Босне и Херцеговине (у даљем тексту: 
Конкуренцијски савјет) је дана 28.03.2017. године под бројем 
УП-02-26-1-007-1/17 запримио Пријаву концентрације 
привредног субјекта „Grazer Wechselseitige Versicherung AG“, 
ul. Herrengasse br. 18-20, 8010 Graz, Република Аустрија (у 
даљем тексту: Подносилац пријаве или „GRAWE Аустрија“), 
којом привредни субјекат „GRAWE Аустрија“ намјерава стећи 
контролу над привредним субјектом  Дионичко друштво за 
осигурање „ВГТ“ Високо, ул. Алаудина бр. 1., 71300 Високо, 
Босна и Херцеговина (у даљем тексту: „ВГТ“) куповином 
више од (..)**% акција на основу Уговора о купопродаји 
пакета акција од 14.03.2017. године, а све у складу са 
чланом 12. став (1) тачка б) подтачка 1) Закона о 
конкуренцији („Службени гласник БиХ“, бр. 48/05, 76/07 и 
80/09 - у даљем тексту: Закон). 
 
Увидом у поднесену Пријаву Конкуренцијски савјет је 
утврдио да иста није комплетна у  смислу члана 30. Закона и 
чл. 9. и 11. Одлуке о начину подношења пријаве и 
критеријумима за оцјену концентрација привредних 
субјеката  („Службени гласник БиХ“, број 34/10 – у даљем 
тексту Одлука о концентрацијама), те је Конкуренцијски 
савјет затражио допуну пријаве актом број:  УП – 02-26-1-
007-2/17 од 13.04.2017. године и број:  УП – 02-26-1-007-6/17 
од 08.05.2017. године.  
 
Подносилац пријаве доставио допуну пријаве поднесцима од 
28.04.2017. године и од 12.05.2017. године који су у 
Конкуренцијски савјет запримљени под бројем: УП – 02-26-1-
007-5/17 дана 28.04.2017. године и бројем: УП – 02-26-1-007-
7 /17 дана 12.05. 2017. године.  
 
По пријему тражене документације Конкуренцијски савјет је 
утврдио да је пријава комплетна, те у складу са чланом 30. 
став (3) Закона, издао Потврду о пријему комплетне и 
уредне Пријаве, дана 25.05.2017. године број:  УП – 02-26-1-
007-8/17. 
 
Подносилац пријаве је навео, у смислу члана 30. став (2) 
Закона, да нема обавезу поднијети захтјев за оцјену 

3 (..)**- подаци представљају пословну тајну 
                                                           


	23-17-S.pdf (p.45-89)
	1. УВОД
	2. КОМУНИКАЦИОНИ  ЦИЉЕВИ
	2.1. Екстерни циљеви
	2.2. Интерни циљеви

	3. ЦИЉНЕ ГРУПЕ
	3.1. Екстерне циљне групе и канали комуникације
	3.2. Интерне циљне групе и канали комуникације

	4. СТРУКТУРА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈЕ
	5. ОСНОВНЕ ПОРУКЕ
	6.  ПРИНЦИПИ СТРАТЕШКЕ КОМУНИКАЦИЈЕ СА ЈАВНОШЋУ
	7. ЕВАЛУАЦИЈА
	7.1. Квалитативна анализа
	7.2. Квантитативна анализа

	О Д Л У К У
	Члан 2
	ДИО ДРУГИ – КРИТЕРИЈУМИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ СТЕПЕНА ЗА СВАКУ КАТЕГОРИЈУ РАДНИХ МЈЕСТА И СТЕПЕНИ КАТЕГОРИЈА РАДНИХ МЈЕСТА
	Члан 4
	(Категорије)
	ГЛАВА II  КРИТЕРИЈУМИ И СТЕПЕНИ КАТЕГОРИЈЕ РУКОВОДЕЋИХ ЈАВНИХ СЛУЖБЕНИКА СРЕДЊЕГ НИВОА
	d) квалификације за радна мјеста:
	Члан 6
	ГЛАВА III    КРИТЕРИЈУМИ И СТЕПЕНИ КАТЕГОРИЈЕ РАДНИХ МЈЕСТА ЈАВНИХ СЛУЖБЕНИКА СТРУЧЊАКА/ЕКСПЕРАТА
	Члан 8
	ГЛАВА IV  КРИТЕРИЈУМИ И СТЕПЕНИ КАТЕГОРИЈЕ ЈАВНИХ СЛУЖБЕНИКА ИЗВРШИЛАЦА
	d) квалификације за радна мјеста:
	Члан 10
	ДИО ТРЕЋИ – ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ
	Члан 11
	Члан 12
	(Престанак  примјене)
	Члан 13
	(Ступање на снагу)
	Управни одбор Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ на основу члана 55 Закона о здравственом осигурању Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, бројеви 01/02, 07/02, 19/07, 02/08 и 34/08), чланова 45, 95 и 98 Закона о зд...
	ПРАВИЛНИК
	I. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

	Члан 6

	sadrzaj 23-17-s.pdf (p.90)
	OGLASNI DIO

